
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 2091 DEL 08/11/2021

OGGETTO: Liquidazione e pagamento dei gettoni di presenza ai componenti esterni della
Commissione provinciale d’esame per il conseguimento dell’attestato d’idoneità
professionale per l’esercizio dell’attività di autotrasportatore su strada di merci per
conto terzi e di viaggiatori.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che l’art. 105, III comma, lettera g) del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112 dispone l’attribuzione diretta alle
Province, tra le altre, delle funzioni amministrative relative all’organizzazione degli esami per il
conseguimento dei titoli professionali di autotrasportatore di merci per conto terzi e di persone su strada;
che ai sensi dell’art. 8, comma 6, del Decreto Legislativo n. 395/2000 gli esami in questione devono essere
sostenuti presso apposite Commissioni costituite dalle Province;
che l’accordo Stato Regioni-Enti Locali in data 14 febbraio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 71 del
25.03.2002, stabilisce le modalità organizzative e le procedure per l’applicazione dell’art. 105, III comma,
del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112;
che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale n. 39 del
10.10.2014 è stato adeguato il Regolamento provinciale approvato con delibera di consiglio Provinciale n.
106 del 23.12.2008;

Vista la determinazione dirigenziale n.2257/02 del 27.09.2019, con la quale si è provveduto alla costituzione
della Commissione provinciale d’esame in oggetto e si è stabilito di corrispondere ai componenti della stessa
un’indennità pari a € 30,00 lordi per ciascuna giornata di seduta, come disposto dal D.L. n.7 del 31.05.2010,
convertito nella L. n.122 del 30.07.2010;
Vista la determinazione dirigenziale n.2599 del 15.12.2020 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di €
1.000,00, per il pagamento dei gettoni di presenza ai componenti esterni della Commissione Provinciale
d’esame di che trattasi;
Rilevato il numero effettivo delle presenze di ciascun componente alle sedute della predetta Commissione nel
periodo ricompreso dal 04.12.2019 al 16.06.2021, come riportate nell’Allegato A;
Visto l’Allegato B in cui sono riportati, per ciascun componente beneficiario, il codice fiscale e le modalità di
pagamento degli importi da liquidare;
Ritenuto di provvedere, per quanto sopra, alla liquidazione dei gettoni di presenza a favore dei componenti
esterni della Commissione di cui all’oggetto;
Dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 3 del 13/01/2014;



2

Vista la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;
Visto il Decreto del Presidente della Provincia N. 28 del 01.07.2021, che ha conferito l’incarico di Dirigente
“Area Tecnica” a tempo determinato e l’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale –
Urbanistica – Forestazione”, “Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente” e “Viabilità e Infrastrutture”
all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Per le motivazioni sopra esposte

D E T E R M I N A

1. di approvare l’Allegato A, dal quale si evince il numero di sedute svolte nel periodo ricompreso dal
04.12.2019 al 16.06.2021 di ciascun componente esterno della Commissione in oggetto;
2. di liquidare l’importo complessivo di € 720,00 a favore dei componenti esterni della Commissione in
oggetto, secondo le modalità riportate nel sotto indicato prospetto:

Componenti Codice fiscale Importo da
liquidare

Modalità di pagamento

Beatrice Pompeo Enrico --- omissis... --- € 360,00 --- omissis... ---

Cavalieri Mariarosaria --- omissis... --- € 360,00 --- omissis... ---

Totale da liquidare € 720,00

3. di imputare la spesa complessiva di € 720,00 sul Cap. 7139 impegno n. 3358/2020, reimputato al n.
1039/2021;

4.di demandare al Settore Amministrativo-Finanziario l’espletamento dei successivi provvedimenti di
competenza.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.005 10.2 7139 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1039 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3522 € 360,00

Descrizione Creditore

BEATRICE POMPEO ENRICO 02/03/1968

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione e pagamento dei gettoni di presenza ai componenti esterni della Commissione provinciale d’esame per il
conseguimento dell’attestato d’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di autotrasportatore su strada di merci
per conto terzi e di viaggiatori.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.005 10.2 7139 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1039 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3523 € 360,00

Descrizione Creditore

CAVALIERI MARIA ROSARIA 28/05/1970

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione e pagamento dei gettoni di presenza ai componenti esterni della Commissione provinciale d’esame per il
conseguimento dell’attestato d’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di autotrasportatore su strada di merci
per conto terzi e di viaggiatori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


